Ex quo etiam patet quod, licet Filius sit incarnatus, non tamen oportet Patrem vel Spiritum Sanctum esse incarnatum, quum Incarnatio non sit facta secundum unionem in natura, in qua tres personæ divinæ conveniunt, sed secundum hypostasim et suppositum, prout tres personæ distinguntur; et sic, sicut in Trinitate sunt plures personæ subsistentes in una natura, ita in mysterio Incarnationis est una persona subsistens in pluribus naturis.

## CAPUT XL.

*Objectiones contra fidem Incarnationis.*

Sed contra hanc catholicæ fidei sententiam plures difficultates concurrunt, propter quas adversarii fidei Incarnationem impugnant.

1. Ostensum est enim (l. I, c. xx) quod Deus neque corpus est neque virtus in corpore. Si autem carnem assumpsit, sequitur quod vel sit mutatus in corpus,

Non desunt qui fragmentum hoc Felici Papæ I abjudicantes, illud Felici II tribuendum putent. Verum levissimis rationibus ducuntur. Nam si directum est, ut titulus indicat, ad Maximum Alexandrinum Episcopum, non secundus, sed primus Felix illud scribere potuit, quia tempore secundi nullus extitit Maximus Alexandrinus Episcopus.

<sup>1</sup> A : « Per hoc. »

<sup>2</sup> Ad hunc locum in cod. A, manu antiqua, di-

versa a manu God. de Fontibus, post summarium sic : « P<sup>a</sup> ratio adversariorum fidei, 2<sup>a</sup> ratio, 3<sup>a</sup> ratio, 4<sup>a</sup> ratio » : habetur in margine hæc notula : « Posset dici quod rei uniuscujusque unitate naturæ non est nisi unum quod quid est : ideo Christus est duarum naturarum; sed hoc non oportet (dicere) de re una unitate suppositi quod tamen est diversarum naturarum, ut hic. Quinta ratio 6<sup>a</sup> ratio, 7<sup>a</sup>, 8<sup>a</sup>, 9<sup>a</sup>, 10<sup>a</sup>, 11<sup>a</sup>, 12<sup>a</sup>, 13<sup>a</sup>. » [Ex eo l. G. de F.]

vel quod sit virtus in corpore post Incarnationem. Impossibile igitur videtur Deum fuisse incarnatum.

2. Item, Omne quod acquirit novam naturam est substantiali mutationi subiectum; secundum hoc enim aliquid generatur quod naturam aliquam acquirit. Si igitur hypostasis Filii Dei fiat de novo subsistens in natura humana, videtur quod esset substantialiter mutata.

3. Adhuc, Nulla hypostasis alicujus naturæ extenditur extra naturam illam; quin potius natura invenitur extra hypostasim, utpote multas hypostases sub se habens. Si igitur hypostasis Filii Dei sit, per Incarnationem, facta hypostasis humanæ naturæ, sequitur quod Filius Dei non sit ubique post Incarnationem, quum humana natura ubique non sit.

4. Amplius, Rei unius et ejusdem non est nisi unum « quod quid est »; hoc enim significat substantiam rei, quæ unius una est. Sed natura cujuslibet rei est « quod quid est » ejus; natura enim rei est quam significat diffinitio. Impossibile est igitur, ut videtur, quod una hypostasis in duabus naturis subsistat.